INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico por meio da Mesa Diretora, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a realização
dos serviços de roçada e limpeza na Avenida Paris (em frente ao Hotel Azul do Mar), no Jardim Santa
Júlia.

Justificativa:

1)A vegetação não controlada em áreas urbanas pode resultar em riscos à saúde pública, contribuindo
para a proliferação de pragas e vetores de doenças;
2)O acúmulo  de  lixo  e  detritos  nas  ruas  pode  comprometer  a  qualidade  do  ar,  criar  obstáculos  à
mobilidade;
3)A manutenção regular das áreas públicas é essencial para promover um ambiente agradável, seguro e
propício ao convívio social;
4)A implementação dessas medidas não apenas melhorará a qualidade de vida dos residentes, mas
também contribuirá para a construção de uma comunidade mais saudável, atraente e sustentável.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de fevereiro de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica ao Executivo os serviços de roçada
e limpeza na Avenida Paris (em frente ao
Hotel Azul do Mar), no Jardim Santa Júlia.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-26T13:45:38-0300